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DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 11 

d. nutarimo Nr. 785 „Dėl kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas siekiant atnaujinti Kovos su prekyba žmonėmis 

koordinavimo komisijos (toliau – Komisija) sudėtį: pakeisti Komisijos pirmininko, jo pavaduotojo 

pareigybes ir išplėsti atstovavimo užsienio lietuvių bendruomenėms galimybę. 

Šiuo metu galiojančiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 11 d. 

nutarime Nr. 785 „Dėl kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo“ nustatyta, kad Komisijos 

pirmininkas yra Vyriausybės kancleris, tačiau pagal šio nutarimo nuostatas visas Komisijos veiklos 

koordinavimas sutelktas VRM: vidaus reikalų ministras tvirtina Komisijos personalinę sudėtį, 

Kovos su prekyba žmonėmis veiksmų planas ir Komisijos veiklos ataskaita skelbiami VRM 

interneto svetainėje, Komisijos veiklą ūkiškai ir techniškai aptarnauja VRM. Atsižvelgus į tai, 

manytina, kad nuoseklus ir pagrįstas sprendimas būtų Komisijos pirmininku paskirti VRM atstovą 

(vidaus reikalų viceministrą). Taip pat įvertinus tai, kad daugelis Komisijoje sprendžiamų klausimų 

susiję su pagalbos aukoms teikimu, siūlytina Komisijos pavaduotoju skirti Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovą (socialinės apsaugos ir darbo viceministrą). Be to, 

siekiant skatinti užsienio lietuvių bendruomenių atstovų rotaciją Komisijoje ir taip užtikrinti 

platesnį Lietuvos piliečių, gyvenančių užsienio valstybėse, iškeltų probleminių prekybos žmonėmis 

klausimų sprendimą, Nutarimo projekte siūloma vietoj atstovavimo Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenei numatyti atstovavimo užsienio lietuvių bendruomenėms galimybę.  

Nutarimo projektas pagal kompetenciją suderintas su Darbo inspekcija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos Vyskupų Konferencija, Nacionaline 

asociacija prieš prekybą žmonėmis, Nacionaline teismų administracija, Policijos departamentu prie 
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VRM, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija darbo 

tvarka informavo, kad neturi pastabų ir pasiūlymų. Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Tarptautinės migracijos organizacijos 

Vilniaus biuras, Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nustatytu laiku išvadų nepateikė, todėl laikytina, kad teisės akto projektui taip pat 

pritaria). 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos nuostatų ir 

nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Dėl Nutarimo projekto buvo konsultuojamasi su visuomene, paskelbus jį Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Pastabų ar pasiūlymų 

iš visuomenės dėl jo negauta. 

Nutarimo projekto rengimą koordinavo VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) vyresnioji patarėja Sonata 

Mickutė (tel. (8 5) 271 7292, el. p. sonata.mickute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai; 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 11 lapų.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 
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